
.Г""""-

Администрация
города

Каменск-Шахтинский
постхновлвнив  

да. 6 г.Каменск-Шахтинский

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 05.06.2020 На 487
«Об утверждении Положения о родительской
плате за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных образовательных
организациях города 'Каменск-Шахтинский,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» '

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 На 131-ФЗ '.<<Об
общих принципах организации местного самоуправлении в Российской
ЁРЄДЄРЕІЦИИ», НЕЪ ОСНОВЕІНИИ ПОСТЕІНОВЛЄННЯ Пр&ВИТЄЛЬСТВЕ1 РООТОВСКОЙ 0бЛ8,СТИ

от 10.10.2022 На 845 «О мерах поддержки лиц, призванных на военную службу
по мобилизации» Администрация города Каменск-Шахтинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ: -

' 1. Внести в постановление Администрации города 'от 05.06.2020 На
487 «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях города
Каменск-Шахтинский, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в
следующей редакции: '

<<3.2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми, у которых оба
родителя являются инвалидами 1 или 2 группы; детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной иитоксикацией,
а также за детьмииз семей граждан, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, обучающимися в

Савина Элеонора Георгиевна
+7 (86365) 7-65-27



2

дошкольных образовательных организациях, родительская плата не взимается.
Для подтверждения указанных льгот родителем (законным

представителем) представляются следующие документы:
- заявление от родителей (законных представителей) о предоставлении

льготы; -
- копия справки об инвалидности ребенка;
-- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия справки об инвалидности родителей (законных представителей),

являющихся инвалидами 1 или 2 группы;
. - копия постановления органа местного самоуправления о назначении

опеки (за исключением постановления Администрации города Каменск-
Шахтинский, которое Учреждение запрашивает самостоятельно в порядке
межведомственного информационного взаимодействия у Учредителя);

- копия справки специализированного противотуберкулезного
УЧРЄЖДЄНИЯ; к р г

- справка из военного комиссариата, установленной формы о призыве
гражданина на военную службу, и документ, подтверждающий степень
родства».

2.. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и применяется к правоотношениям с 11.10.2022 года. П _

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
Отдела образования Администрации г.Каменск-Шахтинского Погребнову_О.Г.

...__ І --Глава Администрации города Ь - _В.Е,.Шевченко


